
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Буготак 

25.05.2017                                                                                                              № 39 

 

Об установлении особого противопожарного режима на территории 

Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

в 2017 году 

 

 В соответствии со статьей 19 и 30 Федерального закона  от 21.12.1994 года 

№ 69-ФЗ «О противопожарной безопасности», в целях недопущения перехода 

пожаров на населенные пункты и возникновения предпосылок чрезвычайных 

ситуаций вызванных пожарами, администрация Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить особый противопожарный режим на территории 

Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – 

особый противопожарный режим) с 25.05.2017 по 12.06.2017. 

 2.Рекомендовать  руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех 

форм собственности, а также муниципальных учреждений: 

 1) запретить сжигание мусора, стерни, разведение костров на приусадебных 

участках жилых домов, пожнивных и порубочных остатков, проведение огневых 

и других пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для 

указанных видов работ; 

 2) создавать условия для привлечения населения к тушению пожаров в 

населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях земель лесного фонда; 

 3) осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования 

населенных пунктов и прилегающих к ним территорий земель лесного фонда; 

 4) подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения 

пожаров; 

  5) организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер 

пожарной безопасности в условия особого противопожарного режима. 

 3. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании 

«Буготакский Вестник». 

  4. Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Буготакского сельсовета  

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                            А.Ю.Бабиков 

 

 
                                            



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


